
TERESINA - PI

16

Segunda-feira, 31 de março de 2008 - Nº 59

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 31 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALDENIDES SENA CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Regional Teresinha Nunes Barros de São
João do Piauí da Secretaria; de Saúde, com efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

MARIA JOSE MATAO LEMOS, do Cargo em Comissão, de Gerente de Assistência
Farmacêutica, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 31 de
Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA JOSE MATAO LEMOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Regional Teresinha Nunes Barros de São João
do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

OF.  545

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA SALOME PARENTE PAES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 13ª Região de São Raimundo Nonato,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA SALOME PARENTE PAES, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas
do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de São Raimundo Nonato, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

ELIANA SANTOS RIBEIRO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do
Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de São Raimundo Nonato, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

JAIRO HENRIQUE DE MELO CASTELO BRANCO VIEIRA, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Humanização e Reintegração Social, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HELENA TANIA DE MACEDO ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de
São Raimundo Nonato, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 25 de Março de 2008.

ALECXANDRA DE SENA TARQUINO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de
São Raimundo Nonato, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 25 de Março de 2008.

OTONIEL D OLIVEIRA CHAGAS BISNETO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Humanização e Reintegração Social, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
SESAPI-GAB n° 002562, de 24 de outubro de 2006, bem como no Processo n° 0008520-
6/2006, de 20 de novembro de 2006, ambos da Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  tornar sem efeito o decreto datado de 11 de julho de 2005, que exonerou,
a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, ALDENOR DE CASTRO BATISTA, do cargo efetivo de Esterilizador,
matrícula n° 045377-3, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
SESAPI-GAB n° 002562, de 24 de outubro de 2006, bem como no Processo n° 0008520-
6/2006, de 20 de novembro de 2006, ambos da Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, ALDENOR DE CASTRO BATISTA, do
cargo efetivo de Esterilizador, matrícula n° 045377-3, do quadro de pessoal da Secretaria
da Saúde, com efeitos a partir de 01 de maio de 1996.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 26 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA HILDETH LEAL EVANGELISTA NUNES, do Cargo em Comissão, de
Delegado Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 26 de Março de 2008.

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JAMES GUERRA JUNIOR, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade da Academia
de Polícia, símbolo DAS-4, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de
26 de Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JAMES GUERRA JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado
Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 26 de Março de 2008.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 31 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO ROBERTO BEZERRA DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Infrações, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir
de 31 de Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANILO BAIAO DE AZEVEDO RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Infrações, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

OF.  525 ao 529


